PAGE

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

 26.04.2023 г.

                                                                                           № 24
с. Сосновка
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сосновского сельского поселения, утвержденное решением Совета Сосновского сельского поселения от 29.09.2021 № 114
      В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Сосновского сельского поселения
Совет Сосновского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сосновского сельского поселения, утвержденное решением Совета Сосновского сельского поселения от 29.09.2021 № 114 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.4.1. следующего содержания:

«3.4.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований установлен в приложении № 1 к настоящему Положению.»;

1.2. Положение дополнить приложением № 1 следующего содержания:
«

Приложение № 1

к Положению о муниципальном контроле
в сфере благоустройства
на территории Сосновского сельского поселения
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении контроля в сфере благоустройства
1. Наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска, решений (постановлений) о назначении административного наказания за совершение правонарушения, связанного с нарушением обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности в сфере благоустройства (за исключением административного наказания в виде предупреждения).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета
Сосновского сельского поселения                                                               В.И.Сливоцкая

Глава Сосновского сельского поселения                                                    А.М.Деев